
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

„Domes nams”, Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894, 

e-pasts: ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

DOMES SĒDES   PROTOKOLS 

Nr. 12 

Ciblas novadā         2018.gada 29. novembrī 

   

Sēde sasaukta plkst.15.00
 

Sēdi atklāj plkst.      15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Dombrovskis 

Protokolē – kancelejas vadītāja                                                                                  Ināra Soprāne 

 

Sēdē piedalās deputāti 

Juris Dombrovskis 

              Aivars Rikums 

Inese Birska 

Aldis Tihovskis 

Ēriks Astičs 

Rudīte Valtere 

Sarmīte Leščinska 

Renāte Mikaskina 

Māris Trukšāns 

Sēdē pieaicinātas personas 

Zinaīda Pavlova – budžeta ekonomiste 

Ilga Grade – autoceļu uzraugs  

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 31.pantu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT  SĒDES    DARBA KĀRTĪBU 

1.Par ‘’Saistošie noteikumi nr.7 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2018. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


2.Par  26.09.2017.domes sēdes lēmuma Nr. 13 atcelšanu  

3.Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 

4.Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

5.Par zemes nomas līguma pārtraukšanu 

6.Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

7. Par finansējuma piešķiršanu 

8.Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 

9.Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā  

 

1.§ 

Par ‘’Saistošie noteikumi nr.7 ‘’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. gada   

saistošajos noteikumos nr.11 ‘’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2018. gadam’’’’ 

apstiprināšanu. 

/Z.Pavlova/ 

Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 43.panta 1.daļas 13.punktu, 46.panta 1.daļas un 

21.panta 1.daļas 2.punkta prasībām,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

 Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr. 7 ’’Par grozījumiem Ciblas novada pašvaldības 2017. 

gada   saistošajos noteikumos Nr.11 ‘’"Ciblas novada pašvaldības budžets 2018.gadam"’’ 

saskaņā ar pielikumu 

 

 Uzdot novada pašvaldības  ekonomistei Zinaīdai Pavlovai  trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas nosūtīt  rakstiski vai elektroniski Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  

ministrijai. 

2.§ 

Par  26.09.2017. domes sēdes lēmuma Nr. 13 atcelšanu  

/I.Grade/ 

  

 Ar 26.09.2017.domes sēdes lēmumu Nr. 13 (protokols Nr.13, 15.§) ‘’Par Ciblas novada pašvaldības 

autoceļu un ielu reģistra izmaiņu apstiprināšanu’’ dome nolēma iekļaut   autoceļu C-56 Bārtuļi - 

Valsts ceļš ar kopgarumu 1,2 km C grupas pašvaldības autoceļu sarakstā  un iesniegt izmaiņas VAS 

„Latvijas Valsts ceļi” Ludzas nodaļai.  

 Sagatavojot izmaiņu veikšanai nepieciešamos dokumentus, tika konstatēts, ka  izveidojusies 

situācija, kurā pašvaldības ceļa statusu nolemts  piešķirt dabā esošam ceļam,  kas atrodas uz fiziskām 

personām piederošas zemes. 

 Juridiski pareizi un korekti ir tā, ka  zeme zem ceļa, atbilstoši Autoceļu likumā noteiktajam un 

pārējiem ar zemes reformu saistītajiem likumiem, pieder pašvaldībai.  

 Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21.panta  27.punktu, 

   



 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

 Atcelt 26.09.2017.domes sēdes lēmumu Nr. 13 (protokols Nr.13, 15.§) ‘’Par Ciblas novada 

pašvaldības autoceļu un ielu reģistra izmaiņu apstiprināšanu’’. 

  

3.§ 

Par  zemes  vienības platības apstiprināšanu 
/V.Tabūne/ 

Izskatot SIA ‘’AUSTRUMU MĒRNIEKS’’, reģistrācijas nr. 42403037206, juridiskā adrese: Raiņa 

iela 16A, Ludza, Ludzas novads, iesniegto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-008-0122. 

zemes robežu plānu  platības precizēšanai, kur platība kartē un tekstā pārsniedz pieļaujamo nesaisti, 

pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi" 6. nodaļas 132.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

Apstiprināt  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866-008-0122  platību  0,76 ha. 

 

 4.§ 

 Par  nekustamā īpašuma zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 /V.Tabūne/ 

4.1.Izskatot  Akciju sabiedrības ‘’LATVIJAS VALSTS MEŽI, reģistrācijas Nr.4000466281, 

juridiskā adrese: Vaiņodes iela1, Rīga, LV-1004,   2018. gada 07. novembra  iesniegumu ar lūgumu 

atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’ČAKĀRNI’’, kadastra Nr.6866-008-0236,  zemes vienību un 

izveidot jaunu nekustamos īpašumu, novada dome secina, ka  Zemes ierīcības likums neparedz 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā ir atdalīti, 

zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

 4.1.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’ČAKĀRNI’’, kadastra Nr. 6866-008-0236, 

Līdumnieku  pagasts, Ciblas novads,  zemes vienību 11,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6866-009-0049. 



 4.1.2.Atdalītajai zemes vienībai  11,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6866-009-0049  

piešķirt nosaukumu ‘’ČIEKURI’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi - 0201- zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

 

4.2.Izskatot R. K. pilnvarotās personas SIA ‘’EL FOREST’’, reģistrācijas Nr.42103050811, 

juridiskā adrese: Uliha iela 39/41-18, Liepāja, LV-3401,   2018. gada 21. novembra  iesniegumu ar 

lūgumu atdalīt no  nekustamā īpašuma ‘’JURKĀNI’’, kadastra Nr.6898-001-0018,    zemes 

vienību un izveidot jaunu nekustamos īpašumu, novada dome secina, ka  Zemes ierīcības likums 

neparedz izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma sadalīšanai atsevišķos īpašumos, kas reāli dabā 

ir atdalīti, zemes robežu plānā iezīmētas atsevišķas zemes vienības.  

Pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, 19.panta 

pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

 4.2.1.Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ‘’JURKĀNI’’, kadastra Nr. 6898-001-0018, 

Zvirgzdenesw  pagasts, Ciblas novads,  zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6898-001-0021. 

 4.1.2.Atdalītajai zemes vienībai  3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6898-001-0021  

piešķirt nosaukumu ‘’JURKĀNMEŽI’’ un noteikt zemes lietošanas mērķi - 0201- zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

  

5.§ 

Par zemes nomas līguma pārtraukšanu 

/V.Tabūne/ 

Izskatot  V. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2018. gada 12. novembra iesniegumu 

par zemes nomas tiesību pārtraukšanu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma ”Par 

pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

Pārtraukt  V. B., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 05.01.2016. zemes nomas līgumu 

par pašvaldībai piekritīgas zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6866-004-0397     0,8790 

ha platībā     nomu. 

  

  

 6.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 



/V.Tabūne/ 

 Izskatot  Z. K., pilnvarotās personas L. K., personas kods ***, deklarētā dzīvesvieta: ***, 2018. 

gada 14. novembra iesniegumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, pamatojoties 

uz  01.12.2005. likuma ‘’Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums’’ 1 panta 14. punktu, 9. pantu,   

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

  

 Nekustamā īpašuma   zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 6898-001-0128 piešķirt 

nosaukumu ‘’REKOVA’’ 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

/J.Dombrovskis/ 

Biedrība "Asmu Latgalīts",  reģistrācijas Nr.40008223291, juridiskā adrese: Grodņas iela 66, 

Daugavpils, LV-5417, 2018. jau piekto gadu pēc kārtas rīkos pasākumu "Latgales gada balva". Tā ir 

balvu pasniegšanas ceremonija, lai godinātu Latgales cilvēkus, organizācijas, uzņēmumus par 

īpašiem nopelniem un ieguldījumu cilvēku ilgstspējīgā attīstībā, kurā tiek nominēti tie Latgales 

notikumi, pasākumi vai cilvēku pārstāvji, kuri gada laikā ir devuši vislielāko ieguldījumu Latgales 

labā ar nominētu darbu, vērā ņemamiem rezultātiem, akcijām un citiem pasākumiem, kas nozīmīgi 

Latgales reģionam un Latgales atpazīstamībai sabiedrībā. 

2018. gada 15. novembra iesniegumaā biedrība lūdz finansiālu atbalstu pasākuma norisei. 

 Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21.panta  27.punktu, 

  

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

 Atteikt piešķirt biedrībai "Asmu Latgalīts",  reģistrācijas Nr.40008223291, juridiskā adrese: 

Grodņas iela 66, Daugavpils, LV-5417, finansiālu atbalstu pasākuma "Latgales gada balva" 

norisei. 

8.§ 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 
/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 19.05.1994. likuma ‘’Par pašvaldībām’’ 21. panta 27. punktu, 

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

  

Piešķirt naudas līdzekļus 2018. gada Ziemassvētku dāvanu iegādei: 

EUR EUR 5,00 par vienu dāvanu katram:  



1)Ciblas novada pašvaldības pirmsskolas vecuma bērnam 

2)Ciblas novada pašvaldības katram izglītības iestādes   1.- 12. klases skolēnam. 

3)Ciblas novada pašvaldības katram vientuļajam pensionāram 

4)Ciblas novada pašvaldības katrai personai ar 1. grupas invaliditāti 

 

9.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai LIELAJĀ LUDZAS ezerā  

/J.Dombrovskis/ 

9.1.Izskatot SIA ‘’Sivolma’’, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26, Daugavpils, 

2018. gada 26. novembra iesniegumu ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu 

kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 

publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri 

ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, 

kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un 

maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 30.11.2009. Ministru 

kabineta noteikumiem nr. 1375 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību iekšējos ūdeņos’’ noteikto trīsuļodu kāpuru limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts  

trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

  

9.1.1.Nodot nomā SIA ‘’Sivolma’’, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26, 

Daugavpils, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā 

Ludzas ezerā līdz 31.12.2021. 

 

9.1.2.Iedalīt  SIA ‘’Sivolma’’, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26, Daugavpils, 

komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2019.gadam – 350 kg (7 

rāmji). 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

  

9.2.Izskatot IK  ‘’HIMAL’’, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu  iela 39-48, Daugavpils, 

2018. gada 26. novembra iesniegumu ar lūgumu iznomāt rūpnieciskās zvejas tiesības ar  trīsuļodu 

kāpuru rāmi, novada dome konstatē, ka saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Ludzas ezers ir 



publiskais ezers, jo  Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka  Latvijas 

Republikas ūdeņi zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri 

ir valsts īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās 

zvejas tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un 

pašvaldības institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, 

kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un 

maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās 

zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības 

pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

     Pamatojoties uz 12.04.1995. "Zvejniecības likums" 7. panta 2. punktu, 30.11.2009. Ministru 

kabineta noteikumiem nr. 1375 ‘’Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 

kārtību iekšējos ūdeņos’’ noteikto trīsuļodu kāpuru limitu  Ciblas novada pašvaldībai piešķirts  

trīsuļodu kāpuru limits – 2000 kg. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Pārējās zvejas 

tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas limita daļu priekšroka ir 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2 

daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas jūras 

un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un 

zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās 

pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – uz 

laiku no trim līdz 15 gadiem.  

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka par rūpnieciskās 



zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot vērā iznomājamo 

zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu. 

Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts 

zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā 

noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā 

kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts 

zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. 

panta 5.
2 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 27.1. 

apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1375 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.4., 

7.2.apakšpunktu,  

 

 atklāti un vārdiski balsojot ar 9 balsīm PAR- Juris Dombrovskis, Aivars Rikums, Aldis Tihovskis, 

Ēriks Astičs, Inese Birska, Sarmīte Leščinska, Rudīte Valtere, Renāte Mikaskina, Māris Trukšāns, 

PRET- nav, ATTURAS- nav,   DOME NOLEMJ: 

 

9.2.1.Nodot nomā IK  ‘’HIMAL’’, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu  iela 39-48, 

Daugavpils, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai ar trīsuļodu kāpuru rāmi Lielajā 

Ludzas ezerā līdz 31.12.2021. 

 

9.2.2.Iedalīt  IK ‘’HIMAL’’, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu  iela 39-48, 

Daugavpils,  komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā  trīsuļodu kāpuru limitu 2019.gadam – 

350 kg (7 rāmji). 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 Sēdi beidz plkst. 17.00 

  

 Sēdi vadīja                                                          Juris Dombrovskis 

  

 Sēdi protokolēja                                                   Ināra Soprāne 

  

 Sēdes protokols parakstīts 2018. gada 06. Decembrī. 

  

 

 


